

روزنامه لوموند بررسی کرد

امید به دیپلماسی بین ایران و آمریکا



«آن فرانسون» در روزنامه لوموند فرانسه می‌نویسد که ایران، اسرائیل، عربستان سعودی، چین، ایالات متحده آمریکا… تبادل‌ات دیپلماتیک، که همیشه رسمی نیست، در منطقه در حال افزایش است.
امریکایی‌ها با ایرانی‌ها صحبت می‌کنند، آنها با سعودی‌ها صحبت می‌کنند، سعودی‌ها

با اسرائیلی‌ها صحبت می‌کنند در حالی که چینی‌ها خدمات خوب خود را به فلسطینی‌ها ارائه می‌دهند. پس از چهل سال خونونت بی‌وقفه، خاورمیانه در جنون گفت‌وگوهای سیاسی است. ژنرال اورن سستتر، یکی از استراتژیست‌های ستاد کل اسرائیل می‌گوید: «همه‌با همه صحبت می‌کنند و این خوب

است.» به اعتقاد او صحبت کردن بهتر از جنگ است.
بله واقعا بهتر از جنگ است. نفس گفت‌وگو امیدبخش است و از دل گفت‌وگو می‌تواند کورسوی امیدی به وجود آید اما جنگ زانا ضد امید است. از زمان شکست‌وگفت‌وگوهای هسته‌ای غرب با ایران در سال ۲۰۲۲ که بامیانچی‌گری اروپا در وین انجام شد، دو طرف

پرواز مستقیم تهران – قاهره برقرار می‌شود

یک ماه تا آغاز سفر ایرانی‌ها به سرزمین فراغنه

ش.د. رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی دفاتر مسافرتی ایران، گفت: سفر ایرانی‌ها به مصر در خوشبینانه‌ترین حالت و احتمالا تا حدود یک ماه آینده برقرار می‌شود که البته برقراری این سفرها منوط به نتیجه مذاکرات با هیأت گردشگری مصر در هفته آینده در تهران خواهد بود.
به گزارش ایسنا، حرمت‌الله رفیعی که به تازگی سفری به مصر داشته است، درباره جزئیات مذاکره با مقامات گردشگری مصر و برقراری سفر توریستی بین دو کشور، اظهار کرد: قرار است در ادامه هیاتی از مصر بعد از تعطیلات عید قربان به ایران بیاید و در صورت به نتیجه رسیدن مذاکرات، احتمالا تا یک ماه آینده سفر توریستی بین ایران و مصر با پرواز واسطه از طریق عراق انجام خواهد

بود. اما دولت جو بایدن، نمی‌خواهد که بحران در خلیج فارس توجه اش را از اولویت‌هایش – اوکراین و چین – منحرف کند. هر دو طرف علاقه مند به کنار آمدن هستند.

ژنرال اورن سستتر در روزنامه‌هاآرتص و میشل دکولوس سفیر سابق و مشاور ویژه در موسسه مونتنی در این باره یادآوری می‌کنند که داشتن سلاح هسته ای عملیاتی به مراحل دیگری غیر از غنی سازی اورانیوم نیاز دارد. «نظامی‌سازی» احتمالا دو سال دیگر طول می‌کشد. بر اساس گزارش مطبوعات اسرائیلی وامریکایی – به ویژه‌هاآرتص و نیویورک تایمز که هر دو به محافل دولتی پایتخت‌هایشان وصل هستند – امریکایی‌ها و ایرانی‌ها به توافق رسیده اند.

ایران متعهد می‌شود که از آستانه غنی سازی ۶۰ درصدی عبور نکند. همچنین ایران همکاری خود را با بازرسان سازمان انرژی اتمی به طور کامل از سر خواهد گرفت و گروه‌های مسلح مورد حمایت خود را در سوریه، عراق، لبنان از حمله به منافع امریکا منع می‌کند. به گفته نیویورک تایمز، در مقابل ایالات متحده امریکا تحریم نفت جمهوری اسلامی را کاهش خواهد داد. همچنین امریکایی‌ها چند میلیارد دلار پسول ایرانی‌ها که در بانک‌های خارجی مسدود شده اند را «آزاد می‌کنند» – این وجوه را جمهوری اسلامی فقط می‌تواند برای اهداف «انسان دostانه» خرج کند.

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، در جلسه کابینه خود گفته است که اسرائیل با این توافق مشکلی ندارد. او که همیشه مخالف هر گونه گفت‌وگویی با ایران بوده که به توافق منجر شود، این بار می‌گوید این توافق با برجام فرق دارد و اسرائیل می‌تواند آن را بپذیرد.

این توافق اگر واقعا اتفاق بیفتد می‌تواند حداقل برای مدتی هم از شدت تنش‌ها در خاورمیانه بکاهد و هم همچنان دروازه‌های گفت‌وگو را باز نگه دارد تا دو طرف در آینده بیشتر گفت‌وگو کنند تا به اختلافات پایان دهند و به توافقی برسند.

روزنامه رای‌الیوم بررسی کرد

منافع اقتصادی ایران از توافق با عربستان

دستیابی به تغییرات مثبت اقتصادی باشد؛ اما این امر مستلزم کاهش تحریم‌های آمریکا و تحریم‌های بین المللی علیه ایران و همکاری و تفاهم دیپلماتیک است. چنانچه این امر محقق شود، استفاده از فرصت‌های سرمایه‌گذاری و تجاری موجود میان دو کشور امکان پذیر می‌شود. این امر رشد اقتصادی را تقویت می‌کند و به ثبات تمام منطقه کمک کند؛ اما چالش‌هایی که ممکن است در این زمینه ایجاد شود نیز باید برطرف شوند. اگرچه ایران به دنبال بازگشت به بازار جهانی نفت است تا اقتصاد خود را که تحت تأثیر تحریم‌های آمریکا قرار دارد بهبود بخشد؛ اما توافق عربستان و ایران تأثیر زیادی بر بخش انرژی ایران یا تصمیمات اوپک پلاس نخواهد داشت.

«اسراء عبیدات» در رای‌الیوم می‌نویسد که بسیاری از پژوهشگران سیاسی بر این باورند که در پی توافق تاریخی میان عربستان و ایران شاهد تحولات اساسی در مناطقی خواهیم بود که نفوذ عربستان و ایران در آن‌ها همپوشانی دارد. در میان این مناطق حساس یمن قرار دارد که جنگ در آن بیش از هشت سال است که ادامه دارد و حوثی‌های مورد حمایت ایران علیه ائتلاف عربی به رهبری عربستان سعودی می‌جنگند. ازسرگیری روابط عربستان و ایران تنها به معنای اصلاح روابط دوجانبه نیست بلکه آغاز دوره جدیدی است که می‌تواند نیروی محرکه سیاسی و امنیتی در کل منطقه را تحت تأثیر قرار دهد.

نزدیکی عربستان سعودی و ایران می‌تواند فرصتی برای

مرتضی علی اکبری مدیرعامل شرکت تجلی توسعه معادن و فلزات:

تجلی در مسیر سرمایه‌گذاری عناصر نادر خاکی و لیتیوم گام برمی‌دارد



در اختیار نداشت. می‌توان گفت که شرکت تجلی در تمامی مزایده‌هایی که توسط دولت برگزار شده حضور داشته است و در حال حاضر ۲۴ معدن در انواع معادن و فلزات را در اختیار دارد. البته بیشتر تمرکز ما روی مواد نادر خاکی و لیتیوم است. وی در ادامه یادآور شد: با توجه به مطالعاتی که انجام داده‌ایم، تصمیم داریم که بیش از این در زنجیره فولاد سرمایه‌گذاری انجام ندهیم. البته پروژه‌هایی که در زنجیره فولاد داریم را ادامه خواهیم داد، اما پروژه جدید در این زنجیره برای خود تعریف نمی‌کنیم. وزن سرمایه‌گذاری خود را به سمت مواد نادر خاکی، لیتیوم، طلا و مس پیش خواهیم برد. سه شرکت دیگر در حوزه اکتشافات و معدن کاری به مجموعه اضافه کرده‌ایم.۴۸ درصد مجتمع صنایع سرمد ابروکه که در آن مجتمع سه پروژه فعال فولادسازی، مگامتل احیاء مستقیم و تولید کلاف را شامل می‌شود. ۳۰ درصد پروژه گندله سازی صبا امید غرب خاورمیانه، ۲۰ درصد مالکیت فولاد کردستان، ۶ درصد فولاد سیمین هرمز و معدن مس چانچا و سایر پروژه‌ها در زنجیره ارزش را در اختیار داریم. در ارتباط با حوزه بازرگانی نیز سهیم عمده یکی از شرکت‌های خوش‌نام در این حوزه را خریداری کرده و در بخش بازرگانی نیز حضوری فعال داریم.

سرمایه‌گذاری در عناصر نادر خاکی

مدیرعامل شرکت تجلی توسعه معادن و فلزات در پاسخ به این پرسش که ۲۴ معدنی که در اختیار دارید مربوط به چه معدانی است، گفت: از این‌ن تعداد ۱۲ معدن مربوط به حوزه لیتیوم و مواد نادر خاکی است. سایر معادن نیز مربوط به مس و طلا و پلی‌متال‌هاست. در این راستا سه گروه تشکیل داده‌ایم که به صورت تخصصی این معادن را راهبری و پیگیری می‌کنند تا بتوانیم پروانه بهره‌برداری آنها را بگیریم. البته در میان این ۲۴ معدن ممکن است برخی از معادن ذخیره چندتابی ذخیره کالی برای احداث کارخانه بدهیم، از این پنج پروژه در ارتباط با زنجیره فولاد شامل کسنتانه سنگ آهن، گندله‌سازی و تولید آهن اسفنجی در مناطق مختلف ایران بودند. اکنون تعداد شرکت‌های تجلی به ۱۲ شرکت رسیده است. در ابتدایی که شرکت متولد شد، تجلی هیچ معدنی

معدن ما به لیتیوم اختصاص دارد که از شورابه‌ها یاد است.حاصل شد که یک گروه ویژه برای این معادن در نظر گرفته‌ایم. لیتیوم مصرف پزشکی نیز دارد. البته مصرف صنعتی آن متفاوت است. در این زمینه ما با شرکت‌های دانش‌بنیانی کار می‌کنیم که پیش از این، در این حوزه کار کرده‌اند. بیشتر معادن لیتیوم ما در خراسان‌جنوبی واقع شده‌اند. وی در ادامه درباره مواد نادر خاکی توضیحات بیشتری داد و گفت: مواد نادر خاکی مونازیت عموما می‌تواند مواد نادر خاکی متعددی در کنار آن باشد، که در دو معدن مروت باختری و خاوری موجود است و درحال حاضر با یک تیم قوی که پیش از این، در این حوزه صاحب‌نظر بوده‌اند، کار ایسن معادن را به جلو می‌بریم. مدیرعامل شرکت تجلی در ادامه تأکید کرد: در کشور ظرفیت تولید فولاد تجاری و معمولی به سقف خود رسیده، این در حالی است که کشورهای اطراف ما نیز به قدری واحدهای فولادسازی ایجاد کردند و در آینده امکان صادرات به آنجا را نیز نخواهیم داشت؛ بنابراین ایران باید به سمت تولید فولادهای آلپاری، فولاد سبک و فولاد سبز پیش برود، اگر به این سمت پیش نرود، بدون شک در میان‌مدت مشکلاتی در زمینه صادرات خواهند داشت. آیا برای تولید فولاد الپازی همین سنگت آهن کافی است، پاسخ خیر است، این در حالی است که در عناصر نادر خاکی می‌توان عناصری را یافت که در فولاد الپازی کاربرد دارد. و بدون آن فولاد خاص نمی‌توان تولید کرد.

علی‌اکبری در پاسخ به این پرسش که کاربرد عناصر نادر خاکی چیست، عنوان کرد: عناصر نادر خاکی کاربردهای مختلف دارد، از جمله در تولید فولاد الپازی و فولادهای خاص به کار گرفته می‌شود. در سایر صنایع همانند صنایع مخابراتی، ماهواره‌ای و نظامی و… نیز کاربرد دارد.

سود ۷۰۰ میلیارد تومانی تجلی در ۱۴۰۱

وی ادامه داد: با توجه به تعداد شرکت‌های تجلی استراتژی ما در تأمین منابع مالی انظیور نیست که منابع مالی را یکجا به آنها تخصیص بدهیم، از این‌رو وجوهی که در اختیار داشتیم را تبدیل به سهام‌هایی در بازار بورس کردیم که نقدشوندگی خوبی داشته باشد؛ در زمان که نیاز به تزریق نقدینگی در پروژه‌ها داشته باشیم، بتوانیم این سهام‌ها را بفروشیم. در یک مدل می‌توانستیم وجوه

ویژه

تعلیق اعزام سفیر ایران به سوئد

وزیر خارجه کشورمان از توقف روند اعزام سفیر ایران به سوئد خبر داد. به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در توییتی نوشت: روز گذشته با همکاری آقای حجت‌الله فغانی، سفیر جدید کشورمان در سوئد، به تفصیل صحبت کردیم و ایشان نیز گزارشی از آخرین وضعیت حوزه مأموریت خود ارائه کردند. علی‌رغم پایان مراحل اداری، فعلا روند اعزام سفیر به سوئد به علت اقدام دولت این کشور در صدور مجوز جسارت به ساحت قرآن‌کریم متوقف شد.

پیش از این نیز یک منبع آگاه در وزارت امور خارجه تصریح کرد: علیرغم انجام مراحل اداری اعزام سسفیر جدید جمهوری اسلامی ایران به سوئد، بدلیل اهانت صورت گرفته به قرآن کریم در این کشور، وزارت خارجه فعلا برنامه ای برای اعزام سفیر جدید نخواهد داشت.

روز چهارشنبه و هم‌زمان با عید قربان «سلوان مومیکا» ۳۷ ساله یک مهاجر عراقی – سوئدی در میدان «مدبورجارپلاتسن» در مرکز شهر استکهلم و در مقابل مسجد اصلی شهر، اقدام به آتش زدن قرآن کرد.

سلوان مومیکا در این اقدام که بر اساس اعلام رسانه‌های خبری حدود ۲۰۰ نفر در محل آن حضور داشتند ، صفحات قرآن را پاره قرآن و آنها را به آتش کشید. وی برای این کار خود مجوز پلیس را گرفته بود. پلیس سوئد قبل از این با درخواست برگزاری تجمع اعتراضی و آتش زدن قرآن مخالفت می‌کرد، اما دو هفته قبل، دادگاه، حکم پلیس را لغو کرد و گفت قرآن سوزی در راستای آزادی ابراز نظر است که قانون اساسی سوئد آن را تضمین کرده است.

در پی این اقدام ، موجی از خشم و انزجار و واکنش‌ها نسبت به این اقدام علیه سوئد در میان کشورهای اسلامی شکل گرفته است.

رویداد

اظهارات ضد ایرانی پنس، تراس و پمپئو

در تجمع منافقین

معاون رئیس جمهوری پیشین آمریکا و نخست وزیر پیشین انگلیس در تجمع گروهک تروریستی منافقین در حومه پاریس شرکت کردند.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، مایک پنس، معاون دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا و لیز تراس، نخست‌وزیر پیشین انگلیس روز شنبه در تجمع گروهک منافقین که در اطراف پاریس برگزار شد شرکت و در آن از این گروه تروریستی اعلام حمایت کردند. تجمع گروهک منافقین در حالی برگزار شد که پیش از این پلیس فرانسه مانع از برگزاری آن شده بود اما روز جمعه بیک دادگاه اداری در پاریس با ممنوعیت تشکیک این تجمع مخالفت کرد و رای به برگزاری آن داد. مایک پنس که سال گذشته نیز با مریم رجوی، سرکرده گروهک منافقین در البانی دیدار کرده بود در سخنرانی خود در این تجمع در اظهاراتی ضد ایرانی بر حمایت خود از این تروریست‌ها تأکید کرد و از رئیس‌جمهور آمریکا خواست تا دست از مذاکره با ایران بردارد. وی در بخشی از سخنرانی خود با اشاره به برخی ناآرامی‌های سال گذشته در ایران مدعی شد که رژیم ایران هرگز به اندازه امروز ضعیف نبوده است. همچنین لیز تراس در این تجمع به ایراد سخنرانی پرداخت و با اشاره به سیاست خارجی چین و روسیه مدعی شد: ما شاهد تهدید فزاینده رژیم‌های خودکامه در سراسر جهان هستیم. وی در ادامه برخی از خطوط سیاسی مورد تأکید گروهک منافقین را تکرار کرد و گفت: دموکراسی در سراسر جهان مورد تهدید است، اکنون باید به سیاست سازش و مباحثات پشت کنپن، مایک پمپئو، وزیر امور خارجه سابق آمریکا نیز با فرستان پهمی ویدئویی از منافقین پشتیبانی کرد و درباره حصول هر توافق احتمالی با ایران هشدار داد. وی که در زمان فعالیت خود در دولت ترامپ مواضع به شدت ضد ایرانی داشت در پیام خود ادعا کرد که توافق احتمالی با جمهوری اسلامی «فاجعه‌ای برای مردم ایران و جهان» خواهد بود. ممنوعیت اولیه تجمع روز شنبه گروهک تروریستی منافقین در پاریس تقریبا با حمله پلیس البانی به اردوگاه محل اقامت اعضای این گروه در تیرانا هم‌زمان شد. پلیس البانی متعلق سی خردادماه برای انجام بازرسی‌هایی به قرارگاه سه هزار نفره «شرف ۳» متعلق به گروهک منافقین رفته بود که دستور بازرسی آن توسط دادگاه ویژه علیه فساد و جرایم سازمان‌یافته این کشور صادر شده بود.



بیشتر آن را در دنیا تولید نمی‌کنند. این ورق‌ها نیاز مبرم شرکت‌های داخلی است. در این راستا تولید ورق‌های الکتریکی جهت‌دار و غیرجهت‌دار در بورس کالا ناشییم. حقوق دولتی معادن کشور را منظر ماست. از همین‌رو برای تولید آن در منطقه الکتریکی را در اختیار گرفته‌ایم. بابت تأمین ارز آن نیز با صندوق توسعه ملی وارد مذاکره شده‌ایم. با توجه به این موضوع که فولاد مبارکه می‌تواند این محصول را تولید کند، این شرکت بزرگ فولادی را نیز برای تولید این ورق‌ها در کنار خود داریم. وی در پاسخ به این پرسش که عمده تأمین این تجلی به چه صورت است، عنوان کرد: با توجه به

